令和６年４月１２日

保護者 様

流山市立東深井中学校

校 長  笠 井  善 亮

荒天および災害時の対応について

春陽の候、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、荒天および地震等緊急時の際、下記のように対応します。ご理解とご協力をお願いします。

記

１ 台風などの荒天時における対応について

休校や時差登校など具体的な指示が出ていない場合は、保護者の判断のもと、天候を確認し

登校させてください。欠席及び遅刻をしても欠席及び遅刻扱いとはなりません。

２ 流山市で震度５弱以上の地震が発生した場合について

（１）自宅にいる場合

自宅で待機してください。状況に応じて、学校から安全確認や、今後の対応についての連絡

が入ります（メール・電話等）。

（２）登校中の場合

安全な場所で待機をして、移動が可能な場合は、自宅か学校に避難してください。

（３）学校にいる場合

学校での待機を原則とし、保護者連絡を行ったうえ、状況に応じて下校もしくは保護者への

引き渡しを行います。

３ 交通障害等で踏切が渡れない場合の対応について

（１）徒歩登校について

運河駅構内の通路を通り、踏切を越えて登校してください。

（２）自転車登校について

運河駅東口を通り過ぎ、利根運河に架かるふれあい橋付近から線路下を通過して登校して

ください。

４ その他

（１）緊急時には学校から出るお便りやメール、HP などを確認して内容に沿った対応をお願い

します。

（２）１～３の場合は朝の活動をなしとします。